

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024**

OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de Refeições do Júri (Refeição tipo quentinha/marmitex, Lanche, Refrigerante e Suco) para atender as Sessões do Tribunal do Júri do Interior do Estado do Ceará e Região metropolitana de Fortaleza.

Data de Abertura de Proposta: 16/07/2024 às 09:00 h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 16/07/2024 às 09:30 h (horário de Brasília).

Processo: 8524236-72.2023.8.06.0000

1. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA
2. PROATIVA EVENTOS LTDA
3. AL PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOTE 4 – LITORAL LESTE, LITORAL OESTE / VALE DO CURU, MACIÇO DE BATURITÉ E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA – COTA RESERVADA (Documento 8515383-40.2024.8.06.0000)

REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LITORAL LESTE	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	564	R\$ 19,62	R\$ 11.065,68
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	564	R\$ 8,00	R\$ 4.512,00
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	564	R\$ 6,00	R\$ 3.384,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	564	R\$ 4,00	R\$ 2.256,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 21.217,68
LITORAL OESTE VALE DO CURU	5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	1.074	R\$ 19,62	R\$ 21.071,88
	6	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	1.074	R\$ 8,00	R\$ 8.592,00
	7	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	1.074	R\$ 6,00	R\$ 6.444,00
	8	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	1.074	R\$ 4,00	R\$ 4.296,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 40.403,88
MACIÇO DE BATURITÉ	9	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	483	R\$ 19,62	R\$ 9.476,46
	10	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	483	R\$ 8,00	R\$ 3.864,00
	11	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	483	R\$ 6,00	R\$ 2.898,00
	12	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	483	R\$ 4,00	R\$ 1.932,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 18.170,46
REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	13	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	2577	R\$ 19,62	R\$ 50.560,74
	14	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	2577	R\$ 8,00	R\$ 20.616,00
	15	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	2577	R\$ 6,00	R\$ 15.462,00
	16	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	2577	R\$ 4,00	R\$ 10.308,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 96.946,74
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 176.738,76

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ 11.750.292/0001-04), vencedora do lote 4 com o valor de R\$ 176.738,76 (cento e setenta e seis mil, setecentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos).

Encerrado o Lote 4 do Pregão Eletrônico Nº 030/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 30 de julho de 2024.

VISTO: _____
Membro da Comissão Permanente de Contratação

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 30 de julho de 2024.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

**Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024**

OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de Refeições do Júri (Refeição tipo quentinha/marmitex, Lanche, Refrigerante e Suco) para atender as Sessões do Tribunal do Júri do Interior do Estado do Ceará e Região metropolitana de Fortaleza.

Data de Abertura de Proposta: 16/07/2024 às 09:00 h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 16/07/2024 às 09:30 h (horário de Brasília).

Processo: 8524236-72.2023.8.06.0000

1. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA
2. PROATIVA EVENTOS LTDA
3. AL PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOTE 4 – LITORAL LESTE, LITORAL OESTE / VALE DO CURU, MACIÇO DE BATURITÉ E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA – COTA RESERVADA (Documento 8515383-40.2024.8.06.0000)

REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LITORAL LESTE	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	564	R\$ 19,62	R\$ 11.065,68
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	564	R\$ 8,00	R\$ 4.512,00
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	564	R\$ 6,00	R\$ 3.384,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	564	R\$ 4,00	R\$ 2.256,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 21.217,68
LITORAL OESTE VALE DO CURU	5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	1.074	R\$ 19,62	R\$ 21.071,88
	6	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	1.074	R\$ 8,00	R\$ 8.592,00
	7	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	1.074	R\$ 6,00	R\$ 6.444,00
	8	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	1.074	R\$ 4,00	R\$ 4.296,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 40.403,88
MACIÇO DE BATURITÉ	9	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	483	R\$ 19,62	R\$ 9.476,46
	10	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	483	R\$ 8,00	R\$ 3.864,00
	11	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	483	R\$ 6,00	R\$ 2.898,00
	12	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	483	R\$ 4,00	R\$ 1.932,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 18.170,46
REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	13	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX	UNID	PRÓPRIA	2577	R\$ 19,62	R\$ 50.560,74
	14	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID	PRÓPRIA	2577	R\$ 8,00	R\$ 20.616,00
	15	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNID	AMBEV/COCA COLA /INDAIÁ/SCHIN	2577	R\$ 6,00	R\$ 15.462,00
	16	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID	JANDAIA/EBBA	2577	R\$ 4,00	R\$ 10.308,00
VALOR TOTAL DA REGIÃO							R\$ 96.946,74
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 176.738,76

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ 11.750.292/0001-04), vencedora do lote 4 com o valor de R\$ 176.738,76 (cento e setenta e seis mil, setecentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos).

Homologo o Lote 4 do Pregão Eletrônico nº 030/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora **LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ 11.750.292/0001-04)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 30 de julho de 2024.